ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестициям
муниципального образования «Город Батайск»

22 июня 2023 года																	        № 2
г. Батайск

	Председатель

	Волошин Р.П.

	Секретарь

	Скорина И.М.

	Присутствовали:

	[bookmark: _GoBack]Богатищева Н.С., Буцаленко А.Н., Горелкин В.В., Дорошенко В.А., Калганов С.В., Клименко В.В., Кузьменко В.Н., Никитченко О.Н., Свистунов О.В., Федоров Д.П., Халилов У.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	«О включении инвестиционного проекта «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Половинко в городе Батайске» в перечень инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска».

	Доклад заместителя директора ООО СЗ «Твой Дом» по строительным вопросам.
Доклад начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска.

	2.
	«О ходе реализации инвестиционного проекта по строительству завода по производству сухих строительных смесей ООО «Технология и материалы», входящего в перечень инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска».

	Доклад заместителя генерального директора ООО «ТиМ» по строительству.

1. СЛУШАЛИ:
Клименко В.В. – заместителя директора ООО СЗ «Твой Дом» по строительным вопросам.
Скорину И.М. – начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. На основании заявления директора ООО СЗ «Твой Дом» и заключения Администрации города Батайска включить инвестиционный проект ООО СЗ «Твой Дом» «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Половинко в городе Батайске» в перечень инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска».
1.2. Отделу экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска обеспечить внесение необходимых изменений в интерактивный модуль по сопровождению инвестиционных проектов программного комплекса для сбора и анализа оперативной информации «Фактор».

2. СЛУШАЛИ:
Федорова Д.П. – заместителя генерального директора ООО «ТиМ» по строительству.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Доклад Федорова Д.П. принять к сведению.
2.2. Отделу экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска продолжить контроль реализации каждого инвестиционного проекта, включенного в перечень проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска. Оказывать всестороннее содействие в реализации проектов в установленные сроки.

Председательствующий 													   Волошин Р.П.

Секретарь																	   Скорина И.М.